quod, si compatimur, et conglorificabimur. Neque vero ita nostra est satisfactio hæc, quam pro peccatis nostris exsolvimus, ut non sit per Christum Jesum: nam qui ex nobis, tamquam ex nobis, nihil possumus, eo co-operante, qui nos confortat, omnia possumus; ita non habet homo, unde glorietur; sed omnis gloriatio nostra in Christo est: in quo vivimus, in quo meremur, in quo satisfacimus: facientes fructus dignos pœnitentiæ, qui ex illo vim habent, ab illo offeruntur Patri, et per illum acceptantur a Patre. Debent ergo sacerdotes Domini, quantum Spiritus, et prudentia suggesserit, pro qualitate criminum, et pœnitentium facultate, salutare et convenientes satisfactiones injungere: ne si forte peccatis conniveant, et indulgentius cum pœnitentibus agant, levissima quædam opera pro gravissimis delictis injun-

if they connive at sin, and deal too tenderly with the penitents, enjoining trifling works for the most grievous crimes. Let them have also before their eyes, that the satisfaction which they impose is not only for a defence of the new life, and a remedy for infirmity, but also a revenge and punishment for past sins: for the ancient Fathers believe and teach that the keys of the priests were given not only for loosing but also for binding. Nor did they therefore think that the sacrament of repentance, is the tribunal of anger and punishments; just as no Catholic has ever thought that by our satisfactions of this kind, the force of the merit and satisfaction of our Lord Jesus Christ, was either obscured or lessened in any degree: which, while our innovators are unwilling to understand, they teach that a new life is the best repentance, that they may destroy altogether the virtue and use of satisfaction.

*gendo, alienorum peccatorum participes efficiantur. Habeant autem præs oculis, ut satisfactio, quam imponunt, non sit tantum ad novæ vitæ custodiam, et infirmitatis medicamentum, sed etiam ad præteritorum peccatorum vindictam, et castigationem: nam claves sacerdotum, non ad solvendum dumtaxat, sed et ad ligandam concessas, etiam antiqui Patres et credunt, et docent. Nec propterea existimarunt, sacramentum pœnitentiæ esse forum iræ, vel pœnarum; sicut nemo umquam Catholicus sensit, ex hujusmodi nostris satisfactionibus vim meriti, et satisfactionis Domini nostri Jesu Christi, vel obscurari, vel aliqua ex parte imminui: quod dum Novatores intelligere volunt, ita optimam pœnitentiam novam vitam esse docent, ut omnem satisfactionis vim, et usum tollant.*

CHAPTER IX.—*Of Works of Satisfaction.*